
724. 

На основу члана 94 Закона о здравственој заштити ("Службени лист ЦГ", бр. 3/16, 

39/16 и 2/17), Министарство здравља донијело је 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О  

ОРГАНИЗАЦИЈИ, НАЧИНУ ПОЛАГАЊА И САДРЖАЈУ СТРУЧНИХ ИСПИТА 

ЗДРАВСТВЕНИХ РАДНИКА И САСТАВУ И РАДУ ИСПИТНИХ КОМИСИЈА 

Члан 1 

У Правилнику о организацији, начину полагања и садржају стручних испита 

здравствених радника и саставу и раду испитних комисија ("Службени лист ЦГ", број 

23/17) у члану 7 став 1 тач. 1, 6 и 14 мијењају се и гласе: 

"1) медицинску сестру/ техничара-општи смјер: 

- његу и исхрану болесника (усмено и практично), 

- епидемиологију са хигијеном, 

- здравствено образовање и медицинску евиденцију, и 

- прву медицинску помоћ; 

6) медицинску сестру/техничара-зубно стоматолошки смјер: 

- познавање инструмената и материјала, 

- дјечју и превентивну стоматологију (усмено и практично), 

- болести уста и зуба и ургентна стања у стоматологији, и 

- оралну хирургију; 

14) фармацеутског техничара за рад у лабораторији: 

- медицинску биохемију (усмено и практично), 

- санитарну хемију, 

- лабораторијску технику, и 

- хигијену;". 

У тачки 15 послије ријечи "техничара" додају се ријечи: "за рад у апотеци". 

Члан 2 

У члану 8 став 6 брише се. 

У ставу 8 ријечи: "рад лица из ст. 2 до 7 овог члана" замјењују се ријечима: "њихов 

рад". 

Досадашњи ст. 7 и 8 постају ст. 6 и 7. 

Члан 3 

Послије члана 17 додаје се нови члан који гласи: 

„Члан 17а 

„За сваког кандидата који је положио стручни испит Министарство води посебан 

досије, који садржи: пријаву за полагање стручног испита са прилозима из члана 9 став 

3 овог правилника, записник о полагању стручног испита, копију увјерења о 

положеном стручном испиту и друге доказе потребне за полагање стручног испита." 

Члан 4 

Члан 18 мијења се и гласи: 

"Министарство води евиденцију о положеним стручним испитима, која садржи 

сљедеће податке: 

1) редни број, 

2) број рјешења којим је одобрено полагање испита, 

3) име и презиме кандидата, 

4) степен стручне спреме и смјер стручног образовања, 



5) програм испита: општи и посебни дио испита, 

6) датум полагања стручног испита, 

7) број и датум издавања увјерења о положеном стручном испиту, и 

8) примједбу." 

Члан 5 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном 

листу Црне Горе". 

 

Број: 011-171/2017 

Подгорица, 24. маја 2017. године 

 

Министар, 

др Кенан Храповић, с.р. 

 

 


		2017-06-06T09:47:31+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




